



АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 15 » апреля

2024 года № 121-а

г. Кострома

О внесении изменений в порядок определения объема и условий предоставления из областного бюджета субсидий на иные цели бюджетным учреждениям Костромской области и областной конкурс среди членов студенческих сервисных отрядов Костромской области

В связи с продлением срока проведения Международной выставки-форума «Россия» на основании протоколов заочного заседания Организационного комитета по подготовке и проведению Международной выставки-форума «Россия» от 26 февраля 2024 года № 3 и заседания рабочей группы по подготовке и участию Костромской области в Международной выставке-форуме «Россия» от 20 марта 2024 года № ЮМ-5-20пр, а также в целях качественного сопровождения работы студенческих сервисных отрядов на экспозиции Костромской области в рамках Международной выставки-форума «Россия»

администрация Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в порядок определения объема и условий предоставления из областного бюджета субсидий на иные цели бюджетным учреждениям Костромской области, в отношении которых комитет по делам молодежи Костромской области осуществляет функции и полномочия учредителя (приложение), утвержденный постановлением администрации Костромской области от 28 декабря 2020 года № 629-а «Об утверждении порядка определения объема и условий предоставления из областного бюджета субсидий на иные цели бюджетным учреждениям Костромской области, в отношении которых комитет по делам молодежи Костромской области осуществляет функции и полномочия учредителя» (в редакции постановлений администрации Костромской области от 17.03.2023 № 86-а, от 13.11.2023 № 501-а), следующее изменение:

в подпункте 11 пункта 2 слова «по 12 апреля 2024 года» заменить словами «по 8 июля 2024 года».

2. Внести в постановление администрации Костромской области

от 23 ноября 2023 года № 526-а «Об областном конкурсе среди членов студенческих сервисных отрядов Костромской области» следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «по апрель 2024 года» заменить словами «по июль 2024 года»;

2) в положении о проведении областного конкурса среди членов студенческих сервисных отрядов Костромской области (приложение):

в пункте 3 слова «по 12 апреля 2024 года» заменить словами «по 8 июля 2024 года»;

в пункте 6 слова «по 12 апреля 2024 года» заменить словами «по 8 июля 2024 года»;

в пункте 7 слова «по 12 апреля 2024 года» заменить словами «по 8 июля 2024 года»;

подпункт 1 пункта 20 дополнить абзацем следующего содержания:

«17-19 дней (12 баллов);»;

пункт 24 дополнить абзацем следующего содержания:

«21-22 балла – 21 300,0 рублей.»;

в форме заявки на участие в областном конкурсе среди членов студенческих сервисных отрядов Костромской области (приложение к Положению):

в нумерационном заголовке слова «в 2023 году» исключить.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор области



С. Ситников